

22.3.2022

Aika: keskiviikko 1.9.2021, klo 10.00-12.00

Paikka: Microsoft Teams-etäkokous

Osallistujat:

Mikael Åkermarck, LVM
Anna Wennäkoski, LVM
Irja Vesanen-Nikitin, LVM
Annu Määttä, Traficom
Taina Saarinen, Traficom
Tiina Aaltonen, Traficom
Une Tyynilä, Traficom
Anu Santaharju, Traficom
Susanna Metsälampi, Traficom
Minna Kostamo-Rönkä, Väylä
Jan Juslén, Väylä
Sari Hartonen, Ilmatieteen laitos
Roosa Patrakka, LVM (siht.)

Liikenteen ja viestinnän digitaaliset palvelut esteettömiksi –toimenpideohjelman työryhmän kokous

1. Kokouksen avaus

Irja Vesanen-Nikitin avasi kokouksen. Kokouksen sihteerinä toiminut Roosa Patrakka esitteli itsensä työryhmälle.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

Keskusteltiin pöytäkirjassa mainitusta syksyn sidosryhmätyöskentelystä ja sen järjestämisvaihtoehdoista koronatilanteessa. Keskusteluissa nousi esiin myös tulevaisuuteen katsomisen tärkeys.

4. Esteettömyysdirektiivi

Anna Wennäkoski kertoi olevansa mukana STM:n keväällä asettamassa esteettömyysdirektiivin täytäntöönpanon poikkihallinnollisessa työryhmässä LVM:n edustajana. Myös Mikael Åkermarck on mukana tässä työssä varajäsenenä. Työryhmässä on ministeriöiden lisäksi myös edustettuna vammaisjärjestöt ja elinkeinoelämä. Työryhmän toimikausi on alkanut kesäkuussa ja kokoukset ovat jatkuneet elokuussa lomien jälkeen. Työryhmällä on kiire, sillä esteettömyysdirektiivi on iso kokonaisuus, mutta sen implementoinnin tulisi olla valmis jo ensi kesänä. LVM:ssä on käynnistymässä kaksi eri vaikutustentarviointia (liikenne ja viestintä), joista on tehty tarjouspyynnöt. Työryhmä aikoo käsitellä kokouksissaan erikseen joitakin teemoja, esimerkiksi sähköisen viestinnän palveluja.

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite	Postiosoite	Puhelin	www.lvm.fi
	Eteläesplanadi 16	PL 31	029516001	etunimi.sukunimi@lvm.fi
	Helsinki	00023 Valtioneuvosto		kirjaamo@lvm.fi

Anu Santaharju kommentoi työryhmän työskentelyä todeten, että direktiivin suhde EU:n matkustajien oikeuksia koskeviin asetuksiin on sinänsä selvä, mutta esteettömyysdirektiivin ja erityisesti merenkulun matkustajan oikeuksia koskevan EU-asetuksen soveltamisalaa koskevat tulkinnot (esimerkiksi risteily ja kiertoajelu) voivat olla haasteellisia.

Esteettömyysdirektiivin implementoinnin osalta työskentely jatkuu nopeatempoisesti ja erilaisia kiireellisiä selvitystarpeita saattaa ilmetä yllättäen. LVM pitää virastot ja sidosryhmät ajan tasalla.

5. Virastojen ja LVM:n yhteiselvityshankkeen tilanne

Tarjouspyyntö selvityksestä Suomen rataverkon asemanhaltijuuden määrittämisestä sekä rautatieasemien esteettömyystietokannan sekä kansallisen inventaarin vastuusta ja kehittämisestä on julkaistu Hilmassa 31.8.2021. Aikaa tarjouksien jättämiselle on 17.9.2021 16:15 asti. Keskusteltiin siitä, että tarjouspyyntö saatiin jätettyä toivottua myöhemmin, mutta tämän ei pitäisi vaikuttaa liikaa aikatauluihin.

Sovittiin, että tarjoukset katsotaan virastojen kanssa läpi sen jälkeen, kun LVM on avannut ja tarkistanut tarjoukset. Aikataulu tarjousten läpikäynnin osalta sovitaan myöhemmin.

6. Toimenpideohjelman Liikenteen- ja viestinnän digitaaliset palvelut esteettömiksi toimenpideohjelma vuosille 2017-2021 loppuraportin työstäminen - tilannearvio

Loppuraportti on Tiimerissä muokattavissa. Traficom ja Väylä ovat muokanneet tiedostoa (excel-liitettä) sisäisesti ja heidän puoleltaan muutokset päivitetään itse raporttiin kerralla Tiimeriin. Sari Hartosen muokkaukset ovat jo Tiimerissä. Keskusteltiin muokkauksien värikoodaamisesta, jotta kunkin osapuolen muutokset olisivat huomattavissa helposti. Hartosen muokkaukset ovat Tiimerissä sinisellä, Väylä varasi väriksen vihreän.

Todettiin, että huomioitavia tutkimuksia ja selvityksiä ei juurikaan ole vireillä (kohta 3.5). Traficom on kuitenkin jatkanut automaattibussiselvityksiä, joissa on huomioitu myös esteettömyysasiat. Traficom päivittää tältä osin Tiimerin tiedostoa.

Keskusteltiin johtopäätökset-osion sisällöstä ja uudelleenotsikoinnista. Lisäksi keskusteltiin siitä, että jatkosuunnitelmille lisättäisiin oma kappaleensa. Tässä käsiteltäisiin muun muassa Liikenne 12 tilannetta ja siinä sovittuja toimenpiteitä. Todettiin, että tässä kappaleessa voitaisiin tuoda esiin ne muutkin alustavat ehdotukset esteettömyyteen suuntaamisesta jatkossa, joita oli esitelty ministeriön johdolle ja joista oli keskusteltu viime kokouksessa ml. ehdotus siitä, että esteettömyystyö saataisiin integroitua paremmin osaksi virastojen ja Fintrafficin toimintaa.

Sovittiin, että kaikkien virastojen muutoksien on oltava Tiimerissä viimeistään 15.10.2021. LVM valmistelee erikseen omat muutoksensa ja vie ne Tiimeriin tarkistettuaan virastojen tekemät muutokset.

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--

6. Muita asioita

Keskusteltiin Liikenne 12 –esteettömyystyöryhmän asettamisesta. Sovittiin, että työryhmän asettamisesta sovitaan tarkemmin omassa kokouksessaan 22.9.2021 kello 9.30 alkaen.

7. Seuraava kokous

Sovittiin seuraavan kokouksen ajankohdaksi keskiviikko 27.10.2021 kello 14. Kokouksessa on tarkoituksena käsitellä loppuraportin ensimmäistä luonnosta.

Sovittiin myös sidosryhmätilaisuudesta, johon kutsutaan mukaan ministeri. Sovittiin, että sidosryhmätilaisuus järjestetään ensisijaisesti keskiviikkona 17.11.2021 kello 9. Keskusteltiin myös vaihtoehtoisista ajankohdista, jotka ovat: 15.11.2021 ja 16.11.2021 kello 13 ja 25.11.2021 kello 9.

Sovittiin lisäksi kokous loppuraportin viimeistelyä varten. Ajankohta tälle kokoukselle on keskiviikko 8.12.2021 kello 10.

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--